中国银行业监督管理委员会关于印发《农村资金互助社管理

暂行规定》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_310779.htm 中国银行业监督管理

委员会关于印发《农村资金互助社管理暂行规定》的通知（

银监发〔2007〕7号）各银监局： 为做好调整放宽农村地区银

行业金融机构准入政策的试点工作，银监会制定了《农村资

金互助社管理暂行规定》。现印发给你们，请遵照执行。 请

各银监局速将本通知转发至辖内各银监分局。组建过程中遇

到的问题，要及时向银监会报告。 二○○七年一月二十二日

农村资金互助社管理暂行规定第一章 总则 第一条 为加强农村

资金互助社的监督管理，规范其组织和行为，保障农村资金

互助社依法、稳健经营，改善农村金融服务，根据《中华人

民共和国银行业监督管理法》等有关法律、行政法规和规章

，制定本规定。 第二条 农村资金互助社是指经银行业监督管

理机构批准，由乡（镇）、行政村农民和农村小企业自愿入

股组成，为社员提供存款、贷款、结算等业务的社区互助性

银行业金融机构。 第三条 农村资金互助社实行社员民主管理

，以服务社员为宗旨，谋求社员共同利益。 第四条 农村资金

互助社是独立的企业法人，对由社员股金、积累及合法取得

的其他资产所形成的法人财产，享有占有、使用、收益和处

分的权利，并以上述财产对债务承担责任。 第五条 农村资金

互助社的合法权益和依法开展经营活动受法律保护，任何单

位和个人不得侵犯。 第六条 农村资金互助社社员以其社员股

金和在本社的社员积累为限对该社承担责任。 第七条 农村资

金互助社从事经营活动，应遵守有关法律法规和国家金融方

针政策，诚实守信，审慎经营，依法接受银行业监督管理机

构的监管。第二章 机构设立 第八条 农村资金互助社应在农村

地区的乡（镇）和行政村以发起方式设立。其名称由所在地

行政区划、字号、行业和组织形式依次组成。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com